ARTIC. VI.

Vtrum character confirmationis presupponat characterem baptismi?

419

Ad sextum sic proceditur. Videtur, quod character confirmationis non presupponat ex necessitate characterem baptismalem. Sacramentum enim confirmationis ordinatur ad confitendum publice

4 d 7. q.
2. a. 1. q. 3.
et dis. 24.
q. 1. ar. 2.
q. 3. et 4.

Tgr. Par. Vol. ij.

P fidem

fidem Christi . Sed multi etiam ante baptismum sunt fidem Christi publice confessi, sanguinem fundentes pro fide . Ergo character confirmationis nõ præsupponit characterem baptismalem .

¶ 2 Præterea , De Apostolis non legitur quòd fuerint baptizati ; (præferrim cum dicatur Ioannis 4 . quòd ipse Christus non baptizabat , sed discipuli eius) & tamen postea fuerunt confirmati per aduentum Spiritus sancti . Ergo similiter alij possunt confirmari antequam baptizentur .

¶ 3 Præterea , Act. 10 . dicitur , quòd adhuc loquente Petro , cecidit Spiritus sanctus super eos qui audiebant verbum , & audiebant eos loquentes lingua : & postea Petrus iussit eos baptizari . Ergo pari ratione possunt alij prius confirmari , quam baptizentur .

*Ar. 1. c. 31
in princ.
& habetur
de cõ.
se dist. 5.
cap. 5.*

SED contra est , quòd Rabanus dicit in libro * de institutione clericorum , Nouissime à summo sacerdote , per impositionem manus Paracletus traditur baptizato , vt roboretur per Spiritum sanctum ad prædicandum .

*Ar. 1. hu
ius quas.*

RESPONDEO dicendum , quòd character confirmationis ex necessitate præsupponit characterem baptismalem : ita scilicet , quòd si aliquis non baptizatus confirmaretur , nihil reciperet . sed oporteret iterato ipsum confirmari post baptismum . Cuius ratio est : quia sicut se habet confirmatio ad baptismum , ita augmentum ad generationem : vt ex supra dictis patet * . Manifestum est autem , quòd nullus potest promoueri in ætatem perfectam , nisi primo fuerit natus . Et similiter nisi primo aliquis fuerit baptizatus , non potest sacramentum confirmationis accipere .

Ad primũ ergo dicendum , quòd virtus diuina non est alligata sacramentis . Vnde potest conferre homini spirituale robur ad confitendum publice fidem . Christi absque sacramento confirmationis , sicut etiã potest cõsequi remissionem peccatorum sine baptis-
mo .

mo. Sicut tamen nullus consequitur effectū baptismi sine baptismi voto, ita nullus consequitur effectum confirmationis sine voto ipsius: quod potest haberi etiam ante susceptionem baptismi.

Ad secundum dicendum, quod sicut Aug. † dicit ad Seleucianum, ex hoc, quod Dominus dicit Ioan. 13. Qui lotus est, non indiget nisi ut pedes lauet: intelligimus Petrum & alios Christi discipulos fuisse baptizatos, siue baptismi Ioannis (sicut nonnulli arbitrantur) siue, quod magis credibile est, baptismi Christi: neque enim tenuit ministerium baptizandi, ut haberet & baptizatos seruos, per quos ceteros baptizaret.